
令和４年度（令和４年10月～令和５年３月分）の入札結果について

( )内は指名業者数

入札日 区分 件　　名 入札方法 予定価格 最低制限価格 落札額 落札業者 入札参加数

32 R4.10.3 物品 デジタルモノクロ複合機（消防） 指名競争 1,507,725 664,800
株式会社北星堂
天草支店

5(5)

33 R4.10.3 物品 活動帽（消防） 指名競争 954,000 805,600 株式会社カノン熊本 5(10)

34 R4.11.1 物品 防火衣（消防） 指名競争 2,280,000 1,997,000 三輝物産株式会社 5(5)

35 R4.11.1 物品 簡易熱画像装置（消防） 指名競争 2,128,000 2,091,600
熊本いちはら工業株式
会社

5(5)

36 R4.12.7 委託 消防庁舎清掃業務委託 指名競争 811,000 780,000
株式会社ホームクリー
ンNEXT

3(4)

37 R4.12.7 委託
工場棟内清掃業務委託
（松島地区清掃センター）

指名競争 1,867,000 1,570,000 株式会社クリーン開発 3(3)

38 R4.12.19 委託
松島地区清掃センター搬入道路用地測
量業務委託

指名競争 3,064,000 2,880,000
株式会社ホープ建設コ
ンサルタント
天草本店

10(10)

39 R4.12.20 物品 消防用ホース 指名競争 740,500 7(7)

40 R5.1.26 工事 新ごみ処理施設土地造成工事 指名競争
(低入札価格)

516,578,000 451,155,501
(低入札失格基準価格)

451,200,000
吉田・南邦特定建設工
事共同企業体

7(7)

41 R5.3.2 工事
本渡地区清掃センター受水槽解体工事
（新ごみ処理施設）

指名競争
(最低制限価格)

2,662,000 2,461,285 2,600,000 有限会社成翔工業 5(6)

42 R5.3.17 委託 白煙防止用空気加熱器清掃業務委託 指名競争 3,850,000 3,800,000
八光海運株式会社
熊本支店

3(3)

43 R5.3.17 委託 工場棟及びガス減温室清掃業務委託 指名競争 3,950,000 3(3)

44 R5.3.17 工事 焼却炉耐火物補修工事 指名競争
(最低制限価格)

34,099,000 28,363,536 28,390,000 株式会社木下築炉 3(4)

45 R5.3.17 工事 粗破砕物搬送コンベヤ（２）補修工事 指名競争
(最低制限価格)

7,770,000 6,450,000 6,156,288
九州テクニカルメンテ
ナンス株式会社
天草支店

5(10)

※金額は税別（単位：円）

不落

不落
（天草広域連合競争契約入札事務処理要領第

３条第１号による随意契約）



( )内は指名業者数

入札日 区分 件　　名 入札方法 予定価格 最低制限価格 落札額 落札業者 入札参加数

※金額は税別（単位：円）

46 R5.3.17 工事 ごみ・灰クレーン整備補修工事 指名競争
(最低制限価格)

16,420,000 2(4)

47 R5.3.17 工事 灰押出装置更新工事 指名競争
(最低制限価格)

17,553,000 14,159,730 15,324,000 天草設備株式会社 2(10)

48 R5.3.23 委託 ごみ質排ガス等分析検査業務委託 指名競争 1,556,000 1,416,000
株式会社 ＭＣエバ
テック分析事業部
営業部 九州営業所

8(8)

49 R5.3.23 委託 ごみ質排ガス等分析検査業務委託 指名競争 1,153,000 1,084,000
株式会社 ＭＣエバ
テック分析事業部
営業部 九州営業所

8(8)

50 R5.3.24 委託 廃棄物運搬業務委託 指名競争 19,000 19,000 株式会社クリーン開発 6(15)

51 R5.3.24 委託 空気予熱器清掃業務委託 指名競争 1,469,000 1,400,000 株式会社クリーン開発 3(3)

52 R5.3.24 工事 焼却炉耐火物補修工事 指名競争
(最低制限価格)

64,520,000 54,282,106 64,000,000
栫築炉工業株式会社南
九州営業所

3(4)

53 R5.3.24 委託
松島地区清掃センター施設運転管理業
務委託

指名競争 226,911,000 225,000,000 株式会社クリーン開発 1(10)

不落


